
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

  31.03.2017                №  154-о    
Казань 

 

О начале процедуры выборов ректора в ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
 

 

В соответствии с письмом заместителя Министра образования и науки 

Российской Федерации В.Ш.  Каганова от 30.03.2017 №ВК-1053/12 «О начале 

процедуры выборов ректора», Положением о порядке выборов ректора                 

от 03.03.2017 №80-07/1-15-4/01, с целью проведения процедуры выборов ректора 

университета  п р и к а з ы в а ю:  

1.  Начать процедуру выборов ректора ФГБОУ ВО «КНИТУ» на 

альтернативной основе. 

Срок – 31.03.2017. 

2.  Сформировать комиссию по выборам ректора и представить ее состав 

на утверждение Учёному совету университета. 

Срок – до 10.04.2017. 

3.  Учёному секретарю Учёного совета университета Коноваловой З.В. 

включить в повестку дня заседания Учёного совета 10.04.2017 следующие 

вопросы:  

– О выборах ректора ФГБОУ ВО «КНИТУ»;  

– Утверждение состава комиссии по выборам ректора;  

– Утверждение Плана мероприятий по выборам ректора на альтернативной 

основе.   

4.  Начальнику УИМ Бандорину В.Г. своевременно размещать 

информацию о мероприятиях, связанных с выборами ректора, на официальном 

сайте университета и в газете «Технологический университет».    



 

2 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                 Г.С. Дьяконов 



ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о начале процедуры выборов ректора в ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

 

 

 

Ученый секретарь                                                                              З.В. Коновалова 

_______________ 

 

Начальник УОКО                                                                            С.А. Башкирцева 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


